*Na poleđini: Recordaçione a uobis ser Paulo de Çunela.*

Papir 24 x 7,5 cm.

3.

(1329) 25. listopada. — Dubrovnik. Knez Šalje neku obavijest u Carigrad po kuriru.

(1329) 25 novembris. — Ragusii. Comes communis Ragusii litteras per corrieros Constantinopolim mittit.

Pobratus et Veselcus corrierii, promiserunt et se obligauerunt nobili viro domino Balduyno Dalfino, comiti Ragusii, ire recta via, quam citius poterunt, cum litteris quas ei dedit Constantinopolim. Et ipsas litteras dare et presentare nobili viro Marcho Colfo de Veneciis in Constantinopoli aut Bartulo Veneto in Constantinopoli. Et de presentatione horum ab eis uel aliquo eorum aducere respcionem sub pena precii infrascripti. Et de hoc pro yperperis LXX, de quibus receperunt ad presens yperperos XXX. Et residuum tenentur eis soluere in reuersione eorum.

*Na poleđini: Die XXV nouembris. Pobrat et Veselcus corrierii ituri Constantinopolim cum litteris domini ducis, receperunt a domino Bal-*

*duyno, comite Ragusii pro parte solutionis de yperperis LXX (mutuum)  
yperperos XXX.*

*Papir 18 x 15,5 cm.*

(1348—1349). — *Dubrovnik. Priznanica o primljenom mirazu.*

(1348—1349). — *Ragusii. Apocha de perchiuio recepto.*

Hec est nota unius carte notarii extracta de actis Johannis de Finis olim notarii (communis) Ragusii tenoris et contentis infrascripte.

Anno Domini millesimo trecentesimo trigesimo quarto, secunda indictione, quinta decima die mensis januarii, Ragusii. — Coram uobis subscriptis testibus, ego quidem Marinus Fillippi de Cataro, confiteor quod super me et super omnia bona mea pro perchiuio uxoris mee, fillie quondam Margariti de Crosi, cum consuetudine Ragusii, habui et recepi a Dobrića matre predicte Marie, uxoris mee, yperperos sexcentos et sagia auri treginta septem. Et si aliquo tempore... pro dicta uxore mea hactenus facta super me reperiretur, quod ista pro cassa... et cancellata habeatur et nullius sit valoris. Et ego suprascripta Dabrazze predictis omnibus consentio. Hec autem carta nullo testimonio rumpi possit. Hii sunt testes... de Binzolla iudex et presbiter Vita de... testis.

(Signum notarii). Ego Johannes de Pergamo notarius communis Ragusii iuratus, hec scripsi sicut vidi et legi in actis suprascriptis ita in formam publicam reduxi.

Ego Marino de... iudex sicut testis sum.

Ego Goffredus quondam ser Parini loco presbiteri Vite de Cranchi.

*Na poledini: Ricevuta di Marino de Filippo de Cataro della dote sua moglie Maria di Marino de Crossi.*

*Saec. 1334, 15. siječnja.*

*Pergamena 14 x 12,30 cm. Djelomice čitljiva. Oštećena taninom. Partim lecta. Corrupta de taninno.*

5.

1352, 7. rujna. — *Panageja. Oporuka Ivana pok. Pritka kamenara iz Dubrovnika.*

1352. 7. septembris. — *Panagiae circa insulam Chii. Testamentum Johannis quondam. Pritici petrarii de Ragusio.*

In nomine Dei eterni amen. Anno ab incarnatione domini nostri Iesu Christi millesimo trecentesimo quinquagesimo secundo, mense septembri, die septimo intrante, indicione sexta. In gallea domini Nicolay Pissani, honorabilis capitanei generalis maris, pro communi Veneciaram contra Jenuenses existentis in partibus Romanie, in portu vocato Panagia in Turchia circa ynsulam Chii.

Cum nichil cercius nichilique incercius hora mortis unicuique imminet vigillanda, ne incautus succumbat et bona sua inordinatus et in-

dispositus derelinquat, quapropter ego Johinnus, filius quondam Princi petrarii de Ragusio, infirmitate corpore pergrauatus, per Dei gratiam sanus tamen h... mente integrum sanum atque consilium venire feci ad me presbiterum Lucianum Ćeno, ecclesie sancti Canciani plebanum et notarium nunc capellanum dicti domini capitanei ipsumque rogaui, ut hoc meum scriberet testamentum pariter et compleret cum clausulis et addicionibus consuetis, saluis et reservatis semper ordinationibus Veneciarum.

In quo quidem testamentum constituo et etiam vollo meum fidei solum commissarium ser Georgium Domenči de Ragusio, nunc habitatorem Venetiarum in contrata sancti Martini, ut, secundum quod hic ordinauero darique iuxero, sic ipse post meum obitum debeat adimplere.

In primis dimitto loco sancti Francisci fratrum minorum de Ragusio unam meam vineam et territorium cum una domo supra positam, atque omnia allia mea bona que habeo in districtu Ragusii, ut fratres dicti loci semper debeant orare Deum pro anima mea et omnium meorum propinquorum. Item dimitto Marinčio de Ragusio pallombare de denariis mee page ducatum unum auri pro anima mea.

Im presencia suprascripti ser Georgii Domenči, comissarii mei et infrascriptorum testium, dimitto infrascripto presbitero Luciano Ćeno ecclesie sancti Canciani plebani et notarii, ducatos duos auri, ut ipse roget Deum pro anima mea. Nichilominus vollo ei satisfieri de suo labore.

Residuum uero omnium bonorum meorum inordinatorum quocumque modo et forma michi expectant et pertinent, ac eciam totum soldorum et butinorum, quod michi partinet uel pertinere posset a communis Veneciarum, pro eo quod ultra meum terminum in gallea suprascripta communis Veneciarum sub capitanei predicti domini Nicolay Pisani servivi, dimitto suprascripto ser Georgio Dominci commissarii mei, ut ipse roget Deum pro anima mea.

Preterea plena virtute et potestate do atque conferro suprascripto commissario meo, post mortem meam, dictam meam commissariam intromitendi et administrandi, ingerrendi, interpellandi, placitare et respondendi aduocare preceptis et interdicta tolendi, legem petendi, sentenciam audiendi et consequendi, ipsasque excutare, mandare faciendo et, si necesse fuerit, cuiuslibet generis iuramenti, in anima mea prestandi atque excuciendi omnia mea bona et havere accountis meis debitoribus, ubicumque apud quemcumque uel quoscumque ea uel quod eis inuenire poterit cum carta et sine carta, per curiam et extra curiam secure, commissio et finis remissio carte et omnes et singulas cartas oportunas et necessarias ac quicquid ex inde necesse fuerit faciendo et fieri faciendo atque percomplendi sicut egomet uiuens facere possem et deberem.

Et hoc meum testamentum firmum et immobile esse iudico imperpetuum. Si quis ipsum frangere uel conrumpere presumpsit, habeat si bi contrarium Deum patrem omnipotentem et Iesum Christum filium eius et Spiritum Sanctum.

Insuper conponat cum suis heredibus et successoribus suprascripto commissario meo et eius successoribus auri libras quinque. Et hec mei testamenti carta in sua permanet firmitate. Siquidem suprascripti Jo-hinii, fillii quondam Pritiči petrarii de Ragusio, qui hec rogati fuimus.

(Signum). Ego magister Jacobus de Laudi testis scripsi.

(Signum). Ego Laurentius Uenerio testis scripsi.

(Signum notarii). Ego presbiter Lucianus Čeno ecclesie sancti Canciani plebanus et notarius complevi et roboravi.

*Na poledini novijom rukom: Testamentum de Jiicho de Pretcho petraro imbarcato nella flotta Veneziana di Nicolo Pisani 7. IX. an. 1352. Pergamena 50 x 19,5 cm. Djelomice oštećena od vlage. Partim deleta de humiditate.*

## 6.

1369, 22. studenog. — Novo Brdo. Oporuka Dubrovčanina Marina de Tomasino.

1369, 22. novembris. — Novo Brdo. Testamentum Marini de Tomasi-no de Ragusio.

Al nome de Christo, amen. M CCC LXVIIII<sup>o</sup> die XXII de nouembrio.

Ego Marino de Tomasina faço mio ultimo testamento con sana et bona memoria in Noua Berda.

Lago pro deçima et primicia yperperos II, e la clesia de Noua Berda pro mese libram I d arçente. E ali preuedi de Noua Berda a tuti a I grossum d' arçento che me debia portar in clesia. Lago pro maltoleto de mio pare perperos C ala clesia de Noua Berda. Grossos VIII d açen-to ali frari menori de Ragusa pro l anima mia mese CC. Lo testamento del mio pare volo che se setesuaça. Lago a Marusa muir mia, soura la sua dota, perperos C. A lo fiol mio bastardo yperperos L. Pro mio mal-toleto yperperos L. A Miladino fante mio perperos XX e che sia fran-co. (L)ago de Gonçe libras II d argento.